Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP
CNPJ/NIF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 \ Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 393/2020

São Roque, 10 de março de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar informações
referentes à manutenção do Portal de entrada da cidade, localizado no bairro
do Guaçu.

Considerando que o referido Portal carece de
diversos tipos de reparo e manutenção, tais como serviços de conservação da
estrutura e do telhado. Diante disso, faz-se necessário que o Poder Executivo,
através dos bons ofícios de Vossa Excelência, realize as inspeções e
manutenções necessárias, de modo que ofereça a segurança necessária à
população e aos visitantes de nossa querida Estância Turística. Por isso, solicito
as seguintes informações:

1. O Poder Executivo tem conhecimento da

necessidade de manutenção na cobertura do referido Portal?

2. Em caso positivo, informar o prazo para que
as devidas manutenções sejam iniciadas.

3. Em caso negativo. Justificar.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ALFREDP£H^ANDES ESTRADA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD." Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 10/03/2020 - 08:15 2728/2020/UVlF